785
本カタログに掲載している製品内容は、部品としての品質範囲です。この部品を使用した最終製品の機能・性能・安全を保証するものではありません。
T
ド
ア
レ
ー
ル
金
物（
建
具
用
）
木
扉
用
折
戸
折戸（建具用）
No.200-3カタログこのマークの製品はRoHS指令に対応しています。
【環境対応マークの見方】 ホームページアドレス http://www.sugatsune.co.jp/
No. 注文コード 部品 寸法図 仕様
50
250-017-172 開き戸部ラッチ
●材料
ポリアセタール（POM）
●色
ダークブラウン
【用途】
開き扉の閉時状態を
保持するラッチ（ガイ
ドレール取付タイプ )
付属ねじ
十字穴付皿タッピン
ねじ3×16
【品番】
FD30-FHL
ピポット式折戸FD30-F
扉1枚 ガイドレール仕様
組込開き戸をご注文の場合
●必ずご注文…………  部品セット（扉1枚当り） ＋ レール  ＋ ガイドレール
●用途に応じてご注文（用途は「仕様」欄をご覧ください。）…   オプション
部品セット
（扉1枚当り）
必ずご注文が必要なセット品です。
　部品は単品で購入できます。
セット名 注文コード 品番
部品セット
（扉1枚ガイドレール仕様 組込開き戸用） 250-018-323 FD30UP
部品セット内訳
No. 入数 セット内部品 寸法図 仕様
1 1ヶ
上ピボット
単品注文コード：250-017-162
単　品　品　番：FD30-FTP
●材料　鋼／ポリアミド（PA）
●仕上　有色クロメート処理
　　　　／ナチュラル
2 1ヶ
下ピボット
単品注文コード：250-017-163
単　品　品　番：FD30-FBP
●材料　鋼／ポリアミド（PA）
●仕上　有色クロメート処理
　　　　／ナチュラル
3 1ヶ
支持金具上
単品注文コード：250-017-141
単　品　品　番：FD30-FSKU
●材料　鋼
●仕上　有色クロメート処理
4 1ヶ
支持金具下
単品注文コード：250-017-165
単　品　品　番：FD30-FSK
●材料　鋼
●仕上　有色クロメート処理
　　　　（三価）
5 1ヶ
マグネット受金具
単品注文コード：250-017-145
単　品　品　番：FD30-FMC
●材料　鋼／ABS樹脂
●仕上　有色クロメート処理／ダークブラウン
付属ねじ　十字穴付皿木ねじ2.4×13
No. 種別 注文コード 品番 寸法図 仕様
6  面付用 シルバー910mm 250-017-962 FD30-TRM910SIL
穴ピッチ：約300mm
ピッチエンド：約30mm
●材料
アルミニウム合金
●仕上
アルマイト処理
推奨ねじ
十字穴付皿
タッピンねじ
3.5 × 20
7  面付用 シルバー1820mm 250-017-131 FD30-TRM1820SIL
8  面付用 シルバー2000mm 250-018-861 FD30-TRM2000SIL
９  面付用 シルバー2730mm 250-017-966 FD30-TRM2730SIL
10  面付用 シルバー3000mm 250-018-865 FD30-TRM3000SIL
11  面付用 シルバー3640mm 250-017-970 FD30-TRM3640SIL
12  面付用 シルバー4000mm 250-018-869 FD30-TRM4000SIL
13  面付用 アンバー910mm 250-017-963 FD30-TRM910UM
14  面付用 アンバー1820mm 250-017-132 FD30-TRM1820UM
15  面付用 アンバー2000mm 250-018-862 FD30-TRM2000UM
16  面付用 アンバー2730mm 250-017-967 FD30-TRM2730UM
17  面付用 アンバー3000mm 250-018-866 FD30-TRM3000UM
18  面付用 アンバー3640mm 250-017-971 FD30-TRM3640UM
19  面付用 アンバー4000mm 250-018-870 FD30-TRM4000UM
20  掘込用 シルバー910mm 250-017-964 FD30-TRH910SIL
穴ピッチ：約300mm
ピッチエンド：約30mm
●材料
アルミニウム合金
●仕上
アルマイト処理
推奨ねじ
十字穴付皿
タッピンねじ
3.5 × 20
21  掘込用 シルバー1820mm 250-017-133 FD30-TRH1820SIL
22  掘込用 シルバー2000mm 250-018-863 FD30-TRH2000SIL
23  掘込用 シルバー2730mm 250-017-968 FD30-TRH2730SIL
24  掘込用 シルバー3000mm 250-018-867 FD30-TRH3000SIL
25  掘込用 シルバー3640mm 250-017-972 FD30-TRH3640SIL
26  掘込用 シルバー4000mm 250-018-871 FD30-TRH4000SIL
27  掘込用 アンバー910mm 250-017-965 FD30-TRH910UM
28  掘込用 アンバー1820mm 250-017-134 FD30-TRH1820UM
29  掘込用 アンバー2000mm 250-018-864 FD30-TRH2000UM
30  掘込用 アンバー2730mm 250-017-969 FD30-TRH2730UM
31  掘込用 アンバー3000mm 250-018-868 FD30-TRH3000UM
32  掘込用 アンバー3640mm 250-017-973 FD30-TRH3640UM
33  掘込用 アンバー4000mm 250-018-872 FD30-TRH4000UM
No. 種別 注文コード 品番 寸法図 仕様
34  面付用 シルバー910mm 250-018-080 FD30-FBRM910SIL
穴ピッチ：約300mm
ピッチエンド：約30mm
●材料
アルミニウム合金
●仕上
アルマイト処
付属ねじ
十字穴付皿木
ねじ3.5×16
35  面付用 シルバー1820mm 250-017-160 FD30-FBRM1820SIL
36  面付用 シルバー2730mm 250-018-082 FD30-FBRM2730SIL
37  面付用 シルバー3640mm 250-018-084 FD30-FBRM3640SIL
38  面付用 アンバー910mm 250-018-081 FD30-FBRM910UM
39  面付用 アンバー1820mm 250-017-161 FD30-FBRM1820UM
40  面付用 アンバー2730mm 250-018-083 FD30-FBRM2730UM
41  面付用 アンバー3640mm 250-018-085 FD30-FBRM3640UM
42  掘込用 シルバー910mm 250-018-074 FD30-FBRH910SIL
穴ピッチ：約300mm
ピッチエンド：約30mm
●材料
アルミニウム合金
●仕上
アルマイト処
付属ねじ
十字穴付皿木
ねじ3.5×16
43  掘込用 シルバー1820mm 250-017-158 FD30-FBRH1820SIL
44  掘込用 シルバー2730mm 250-018-076 FD30-FBRH2730SIL
45  掘込用 シルバー3640mm 250-018-078 FD30-FBRH3640SIL
46  掘込用 アンバー910mm 250-018-075 FD30-FBRH910UM
47  掘込用 アンバー1820mm 250-017-159 FD30-FBRH1820UM
48  掘込用 アンバー2730mm 250-018-077 FD30-FBRH2730UM
49  掘込用 アンバー3640mm 250-018-079 FD30-FBRH3640UM
レール 必ずご注文が必要な部品です。
　間口に合わせ 6 ～33から必要な長さ・数をご指定ください。
ガイドレール 必ずご注文が必要な部品です。
　間口に合わせ 34～49から必要な長さ・数をご指定ください。
オプション お客様の用途に応じてご注文ください。
　用途については下記「仕様」欄をご覧ください。
5
5
φ12
φ6
φ20
6.
5～
17
38
44
15
10.2 10.2
8
4
6.2
9
1
6
.7
1
9
49.1
9
20.5
9.5
4
6 3
7
4
2
46
38
3
41
2～
23
φ12
φ6
φ20
28
11
φ5穴
φ7.8皿
20
24
10
.5
11
.9
1.
4
φ5穴
φ7.8皿
36
2
2
1
2
15
35.5
2
4
1.
2
5
2
8
2
6
20
12
6
6
52
3.
2
178
2
15
44
39
7.7 22.6 8.7
6.1
19
.5
20
9.2
φ4.8穴
φ7.8皿
18
.2
1.
2
20
9.2
23
φ4.8穴
φ7.8皿
20120501